PAGE
2

[image: image1.png]

                         САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                                      РЕШЕНИЕ

18.02.2010 № 47-564
                                                    г.Саратов

( О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова»
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 47 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Сфера применения настоящего Положения и компетенция органов местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» в сфере приватизации» в дефисе четвертом пункта 2.4. слова «пункта 2.2. приложения» заменить словами «пункта 2.3. приложения».

1.2. В разделе 3 «Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Саратов» подпункт 3.3.2. изложить в новой редакции:

«3.3.2. После получения предложений согласно подпункту 3.3.1. настоящего Положения Комитет подготавливает собственные обоснования
целесообразности  (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества и формирует проект программы приватизации муниципального имущества, которая состоит из двух разделов:
Первый раздел программы содержит задачи приватизации муниципаль​ного имущества в очередном году.

Второй раздел программы содержит сгруппированные по отраслям экономики (сферам управления) перечни муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества с указанием характеристики соответствующего имущества.

В решениях об условиях приватизации муниципального имущества, предусмотренных разделом 5 настоящего Положения, в соответствии с действующим законодательством предусматривать преимущественное право арендаторов, соответствующих установленным  статьей  3 Федерального закона от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» требованиям на приобретение арендуемого имущества.

До внесения проектов решений Саратовской городской Думы о Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества, о внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Комитет направляет в координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства, созданные органами местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов», уведомления о включении объектов недвижимого имущества, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, в указанные проекты».

1.3. В разделе 5 «Решение об условиях приватизации муниципального имущества» в абзаце втором пункта 5.1. слова «постановлением главы администрации» заменить словами «постановлением администрации».

1.4. В разделе 9 «Порядок управления акциями открытых акционерных обществ, находящимися в муниципальной собственности» в пункте 9.4. слова «распоряжением главы администрации города» заменить словами «распоряжением администрации муниципального образования «Город Саратов».
1.5. В разделе 12 «Порядок оплаты муниципального имущества при его приватизации и распределения денежных средств при приватизации» в первом абзаце пункта 12.1. слова «предусмотренных п. 11.5 настоящего Положения» заменить словами «предусмотренных п. 12.5 настоящего Положения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

_1328014146